Super qua praevio modo peracta inquisitione praesentes damus 
literas testimoniales. In oppido Pásztó, decima quinta octobris, 

1765. ott. 15. anno Millesimo septingentesimo sexagesimo tertio, comitatuum 
Heves et Exterioris Szolnok articulariter unitorum ordinarius iudex 
nobilium Alexander Orczy (L. S.), substitutus iudex nobilium 
Josephus Ország (L. S.)

Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 6. nr. 33.
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. • CXIII.
Pásztó. 1764. május 8.

Menschik Jakab pásztói elüljáró felvilágosítja az egri püspököt, 
■miért akadályozta meg az apátság a pásztói plébánost az úgy

nevezett apátsági ház kibővítésében.

Excellentissime illustrissime, ac reverendissime domine, domine 
comes, Episcope, domine mihi gratiosissime!

Gratiosissimas duplicis ordinis excellentiae vestrae Iiteras debita 
cum veneratione humillime percepi: LJnas quidem ratione subsidii 
papalis, quod iuxta excellentiae vestrae dispositionem quottam 
abbatiae huius deponere non intermittam. Alteras verő respectu 
parochiae Pasztoviensis, impeditique per nos aedificii a domino 
parocho inchoati seriptas, quatenus informari desideret excellentia 
vestra, quare hoc et quibus ex fundamentis factum sit, sequentibus 
motiva nostra excellentiae vestrae humillime submitto. Primo: Quia 
abbas Andreas Zolnay, cui ordo noster iure postliminii successit, locum 
illum, ubi nunc dominus parochus habitat, usque dies vitae possedit, et 
quia domum et fundum abbatialem inhabitavit. Secundo: Quia post 
mortem dicti abbatis Zolnay parochus Pásztoiensis locum illum 
via íacti occupavit, et non nisi cognita morte abbatis Zolnay 
ordinis nostri patres ad Pásztó comparuerunt, séd iám tunc domum 
abbatialem per parochum occupatam et inhabitatam repererunt, et 
sibi nec talem locum invenerunt, quo caput reclinare potuissent; 
verum modo hic, modo alibi in domibus rusticorum se continere 
coacti fuerunt. Tertio: Exörto interea tumultu Rakocziano patri- 
bus iterum ad monasterium redire debentibus quemadmodum 
ante, ita sub toto tumultu, occupata beneficia ad rationem pa
rochiae manutenuerunt, ita ut sedato dicto tumultu, dum patres 
rursus ad Pásztó exmissi redivissent, omnia occupata invenerunt, 
licet braxatorium, molendina per abbatem Zolnay aedilicata fuerint, 
et ad ordinem redire debuissent; tamen partim per parochum, par
tim per alios possessa luerunt, ita ut circa annuni Millesimum septin- r>;. 
gentesimum decimum tertium patres pro habitat ioné sua noviter 
aediíicare, et quaedam beneíicia redimere debuerint, et haec omnia 
sumptibus monasterii XVelIehradensis facta sunt. Quarto: Quia ordo
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Cisterciensis per suam maiestatem regiam, vivente adhuc abbate Zolnay, 
iure postliminii introductus, et in domo eotum abbatiali, nunc 
parochiali, praesente ipso eius temporis parocho loci, installatus 
fuerit, adeoque in iisdem bonis, quae abbas Zolnay possedit et 
tenuit, statutus exstiterit. Quinto: Vivente abbate Zolnay trés 
parochi in Pásztó successive fuerunt et tamen nemo illorum in 
moderno parochiali fundo resedit, séd in diversa domo, qua 
eotum abbatialis fuerat, ac non nisi post mortem abbatis Zolnay 
fundo illi titulus parochiae appictus est. Sexto: Quantumvis pos- 
set nefors obverti, quod domum illám, adhuc ante tempóra abba
tis Zolnay parochus loci inhabitaverat per inconcessum, tamen 
istiusmodi obiectio in rei veritate subsistere non potest; quia 
tumultuosis temporibus exulante ordine et abbate, ruderibus diruti 
claustri ligneum aedificium superinstructum est ab oppidanis in 
favorem sui, ut se ab ampliori aedificio liberare possint ; alia 
quoque beneficia abbatialia oppidani illis temporibus parochiae 
applicuerunt, domus autem sive area parochiae a ruderibus eccle
siae claustri vix triginta passibus humanis distaret, et locum illum 
fundus abbatialis cingat et claudat. Supponi non potest, ut ita 
florente claustro tam proxime extructa fuisset parochia; a tem
pore igitur irregulari ad regulare nulla est consequentia. Septimo : 

>745- Quia dum anno Millesimo septingentesimo quadragesimo quinto 
fundum parochiae extendit eius temporis parochus et aedificavit, 
eotum etiam ex parte abbatiae ab aedificio inhibitus fuerat; nunc 
pariter ex praedeclaratis aliisque motivis modernus dominus paro
chus fundum extendere volens, inhiberi debuit una cum nostris 
subditis a laboribus circa hanc parochiam quibusvis praestandis, 
cum accessorium sequatur suum principale. Ex his proinde funda- 
mentis gratiose percipere dignabitur excellentia vestra, nos sine 
evidenti ratione et motivis non agere, consequenter indubie spera- 
mus ab excellentia vestra, me vei superiores meos haud notatu- 

J76í- ros főre. His accedit octavo, quod anno Millesimo septingentesimo 
sexagesimo secundo tam ratione praelibati fundi, quam aliorum 
beneficiorum contra parochum loci processus iuris inchoatus sit, 
qui ob mortem partium litigantium interventam in suspenso 
haeret; et ideo sub lite nihil innovandum esset, séd ad eventum 
litis inchoatae praestolandum venirét, veluti anno praeterito pleni- 

potentiarius ordinis nostri hic existens modern um dominum 
parochum loci amice requisivit, ut ab intentione aedificii tantisper 
desistat, donec causa unó vei alio modo finem sortietur et asse- 
curavit, quod si abbatia perseveraverit, in aedificanda domo 
parochiali adiutorio esse, cum hucusque alii etiam domini parochi 
moderno aedificio contenti fuerint Quae dum praemissa iussu 
excellentiae vestrae informationis loco notificanda habui, me 
interea gratiis et favoribus excellentiae vestrae humillime devovens, 
in omni veneratione constanter permaneo excellentiae vestrae 
Pásztó, die octavo maii. Anno Millesimo septingentesimo sexa- 
gesimo quarto servus humillimus et devotissimus capellanus Jaco- 
bus Menschik, abbatiae Beatae Virginis Máriáé sacri ordinis 
Cisterciensis de Pásztó pro tempore superior.

Papirosra irt másolatban: Zirczi ap. lcvt. Act. abb. Paszt. 1764. máj. 8-iki lev.

CX1V.
Pozsony. 1764. julius 18.

d'Idria [ erezi a k ii ~áZi 'it ö közzéteszi, Zűri Píilöp mint Pilis
és Pásztó apátja a magyar király iránti hüségesküt letette.

\Tos Maria Theresia etc. memóriáé commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod cum 
fidelis noster honorabilis ac religiosus Philippus de Zűri, ordinis 
Cisterciensis, ecclesiae Beatae Máriáé Virginis de Vellehrad in 
Moravia abbas, qua etiam abbas de Pilis et Pásztó in Hungária, 
ad depónendum Hdelitatis homagium anno dieve datarum praesen- >?<*. júi. <s. 

tium coram nobis personaliter comparens, ex lege praeseriptum 
indigenariis et perpetuo servandae nobis et successoribus nostris 
legitimis Hungáriáé regibus fidelitatis iuramentum more eatenus 
recepto et usitato deposuit, taliterque idem abbas obligationi 
idcirco sibi incumbenti satisfecit. Super quo praesentes literas 
nostras testimoniales memorato Philippo de Zűri, abbati Vellehra
diensi, nec non Pilis et Pasztoviensi, futura iurium suorum pro 
cautela necessarias sub secreto sigillo nostro, quo ut regina Hun
gáriáé apostolica utimur, extradandas esse duximus et conceden-
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das. Dátum in arcé nostra Posoniensi regia, die decima octava 
1764. júi. is. mensis iulii anno Domini Millesimo septingentesimo sexagesimo 

quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum 
anno vigesimo quarto. Maria Theresia m. p. Comes Franciscus 
Eszterházy m. p. Ladislaus Batta m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt hiteles átirtban : Zirczi apátság, levt. Act. abb. Paszt. fasc. 8. nr. 27.

cxv.
Vácz. 1765. ápril 25.

A váczi káptalan jelenti, hogy IMenschik Jakab, a pásztói r'endház 
elülj ár ója, a pásztói plébánost tiltja a Pásztó felső felén, a Sző/lős- 
ról jövő országút mellett levő jöldek birtoklásától, mivel Dalmata. 
Ferencz provisor pusztán a saját feje és tetszése szerint adta át 

őket a Szent Lélek-templom részére.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vacziensis memóriáé com
mendamus tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, uni
versis, quod reverendus páter Jacobus Menschik, sacri et exempti 
ordinis Cisterciensis professus et abbatiae Beatae Máriáé Virginis 
de Pásztó superior, coram nobis personaliter constitutus, sölennem 
proposuerit contradictionem, protestationem et inhibitionem ac 
revocationem in hunc módúm: Nomine et in persona reveren
dissimi domini Philippi Zúri, sacri ordinis Cisterciensis celeberrimi 
et antiquissimi monasterii de Wellehrád in Moravia, nec non in 
Pilis et Pásztó in Hungária abbatis páter Jacobus Menschik, eius
dem ordinis professus et abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztó 
superior, in forma solennis contradictionis, protestationis, inhibi- 
tionis et revocálionis detegeret sequentibus: Qualiter in anno 

*7?7- Millesimo septingentesimo trigesimo septimo, ratione quarundam 
terrarum arabilium in superiori parte Pásztó, penes viam ex Szől- 
lös ducentem existentium, alias ad praefatam abbatiam de Pásztó 
legitimé perlinentium, reverendus páter Franciscus Dalmata, prae- 
fatL ordinis Cisterciensium Wellehradii professus et provisor dictae
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abbatiae de Pásztó, cum reverendo domino eius temporis parocho 
oppidi Pásztó, qui ad ecclesiam Sancti Spiritus spectasse praeten- 
debat, ad amicam praetensam accordam devenisset; quod siqui- 
dem ex parte abbatiae in fine lerrarum arabilium caupona aedifi- 
cari coepta fuerit, quem locum dominus parochus praetenderat 
aediíiciumque difficultaverat, tandem titulum praetensi cambii 
accordae illi praefixerunt, ita, ut pro exigua praetensa particula, 
penes quam aedificium cauponae staret, praelibatus páter Fran
ciscus Dalmata ex pratis ad abbatiam praefatam pertinentibus et 
realiter possessis, certam partém parocho Pasztoiensi cessit, et 
nunc etiam possidet, ac pro signo certum lapidem etiam posuerunt 
literis excisum; tandem super his instrumentum literale confectum 
dictus Franciscus Dalmata, qua abbatiae de Pásztó provisor, sub- 
scripsit, et domino abbati neutiquam constabat, cum quo tamen 
ex obligatione communicare prius debuisset, séd residentiae Paszto
viensi manifestavit, aut in scripto reliquit; quoad instrumentum 
demum eius temporis parochus ad venerabile capitulum Agriense 
reposuit. Et haec cum summo damno et praeiudicio memoratae 
abbatiae de Pásztó sane gravi et manifesto contigerunt. Quia verő 
mentionatas terras arabiles abbas de Pásztó Andreas condam 
Zolnay usque dies vitae paciiice possedit, adeoque reliquas etiam 
terras et prata, a ponté videlicet Szöllösiensi, iuxta viam regiam, 
usque limites praedii Filimes, versus fluvium Zagyva protensam 
plagam tenuit; ordo autem Cisterciensium ad illorum bonorum 
usum introductus est ex benigna collatione regia, quae antedictus 
abbas Zolnay possedit; parochus autem loci eiusdem terras post 
mortem modofati abbatis Zolnay, partim durante tumultu Ra- 
koczyano, adeoque absentibus antelati ordinis patribus et religio- 
sis apprehendit et occupavit, et ad ecclesiam Sancti Spiritus, ut 
dicitur, nunc usurparetur, antehac autem nullás terras, eo minus 
fundos dicta ecclesia possedit, aut tenuit; intuitu cuius saepius 
admoniti etiam fuerunt praedecessores parochi et simul ab ulte- 
riori usu inhibiti: consequenter parochus loci, tamquam in facto 
occupationis violento versatus, nihil cedere potuit ex tali plaga, ad 
quam nullum iustum titulum bábuit. Neque páter Franciscus 
Dalmata praetextu excogitati cambii ex realibus abbatiae pratis 
partém aliquam excindere et parocho assignare potuisset; quia
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ille nec administrator, nec plenipotentiarius ad eundem actum ordi- 
*757- natus erat, séd altér anno eodem administrator abbatiae fűit, sine 

cuius scitu tamquam superioris nihil agere, multo minus vei pál
mám terrae cedere potuisset, omnia enim a superiorum ordina- 
tione pendent; quibus ita deductis accederet et illud, quod et ipse 
Franciscus Dalmata, poenitudine facti ductus, in literis suis ad 
superiores scriptis aperte fateatur, se a parocho Pasztoiensi ad sub- 
scribendum instrumentum illud praeiudiciosum variis pollicitationi- 
bus circumventum et tandem deceptum fuisse, adeoque sine supe
riorum suorum scitu et consensu subscripsisse, consequenter factum 
hoc clancularium revocat et pro nullo ac illegali pronuntiat. Hinc 
suprafatus páter protestáns iuribus abbatiae praevio modo laesis 
prospicere volens, cum totaliter praedeclaratae terrae arabiles 
sub inclusione superius annotatae plagae existentes ad abbatiam 
pertineant, dicti patris Francisci Dalmata factum, tamquam inacti- 
vum, illegale et praeiudiciosum revocat et tam illi, quam idem 
concomitantibus actis, factis, signis et hactenus qualicunque sub 
praetextu vendicato usui et possessioni parochorum, sive ad eccle- 
siam Sancti Spiritus praetensae usurpationi solenniter contradicit 
et protestatur et protestando contradicit, imo ab omni ulteriori 
usu, velut violenter continuato inhibet, protestatur et reclamat, 
reservando iuribus suis invigilandi et contra violentum parocho
rum usum sua via legali agendi et ius abbatiae vindicandi facul- 
tatem; non secus respectu reliquarum etiam portionum abbatio- 
nalium, quas saeculares quomodocunque et qualicunque sub prae
textu et colore apprehenderunt, occuparunt et vendicarunt, ac de 
praesenti indebite usurparunt, tam in praelibato oppido Pásztó 
comitatui Hevesiensi adiacente, quam aliis etiam locis et comita
tibus habitis, signanter ratione possessionis Csecse, in comitatu 
Neogradiensi existentis, ad abbatiam de Pásztó olim pertinentis, 
nec non aliorum quoque bonorum et iurium ubicunque et quo- 
cunque tandem comitatu habitorum locorum et per quoscunque 
possessorum solenniter contradicit et protestatur, ac nunc pro 
tunc reclamat taliterque omnes et singulos a praeiudiciosa usur- 
patione inhibet, ac ita super his petit solitas testimoniales fut ura 
pro cautela extradari. Super qua praevio modo coram nobis per
sonaliter scripto facta vivaeque vocis ministerio confirmata contra-
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dictione, protestatione, inhibitione et revocatione pro futura iurium, 
quorum interesset, cautela praesentes literas nostras testimoniales 
sub sigillo nostro capitulari authentico extradandas esse duximus 
et concedendas, communi svadente iustitia. Dátum Vaczii, die 
vigesima quinta április, anno Domini Millesimo septingentesimo 176;. »Pr. 

sexagesimo quinto. Carolo Szalbek praeposito, Francisco Xaverio 
Lauchas lectore, Francisco Vürth cantore, Paulo Mártonvi custode, 
Joanne Damiani archidiacono, Michaele Farkas et Ignatio Magyar 
fratribus et concanonicis in dicta ecclesia existentibus.

Pecséttel.
Lecta in capitulo per me, Pauluin Marthonyi canonicuin custodem, lectore praepedito. 
Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levélt. Act. abb. Paszt. fasc. 6. nr. 49.

CXV1.
Vácz. 1765. ápril 25.

Menschik Jakab a pásztói rendház elnljárója, Zűri Fiilöp pásztói 
apát nevében tiltakozik különöseit, az ellep, hogy a. pásztói plébános 
a plébánia házat még nagy obbi Itatni akarja, és a Pásztó felső részen 
cső földeket oly őzéiből osztogatja, hogy rájuk építsenek, s így uteza 

keletkezzek.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vaciensis memóriáé com
mendamus tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, uni
versis, quod reverendus páter Jacobus Menschik, sacri ordinis Ci
sterciensis professus et abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztó 
superior, coram nobis personaliter constitutus, sölennem propo- 
suerit contradictionem, protestationem et inhibitionem in hunc 
módúm: Nomine et in persona reverendissimi domini Philippi 
Zűri, sacri ordinis Cisterciensis antiquissimi et celeberrimi mona
sterii Wellehradiensis in Moravia, ac de Pilis et Pásztó in Hungária 
abbatis, páter Jacobus Menschik, antelati ordinis professus et abba
tiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó superior, in forma solennis 
protestationis. inhibitionis, contradictionis, reclamationis detegeret 
sequentibus: Quod circa annum Millesimum centesimum nonagesi- 
műm abbatia in honorem Beatae Virginis Máriáé, in oppido Pásztó 
comitatu Hevesiensi adiacente, pro religiosis ordinis Cisterciensis fun-
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data, amplissimis quoque bonis pro convenientia ordinis dotata fuerit; 
monasterium item magnum et ecclesia sat elegáns ad decorem erecta 
habebatur, úti rudera et circumferentia antiquorum fundamentorum 
monasterii indigitarent et oculis substernerent; quae licet plurimorum 
annorum decursu in suo flóré steterat, subsecuta nihilominus anno 

is**. Millesimo quingentesimo vigesimo sexto funesta clade Moha- 
csiensi per christiani nominis infensissimum hostem Turcam, religio- 
sis ipsis partim caesis, partim expulsis et exulantibus, monasterium 
cum ecclesia dirutum et pene funditus eversum est; séd et alia 
quoque tűm huius, tűm reliquorum ordinum monasteria in regno 
quam plura existentia, grassante turcica rabié, devastata et mise- 
randum in módúm depöpulata fuerunt; hac proinde fatalitate exu
lantibus religiosis, quamvis titulum abbatiae de Pásztó diversi 
interea gessissent, bona nihilominus eiusdem a potiori saeculares 
occuparunt, partim verő ipsi oppidani etiam apprehenderunt et 

>$9f- distraxerunt, et quidem circa annum Millesimum quingentesimum 
nonagesimum quartum prodiit Gregorius Pásztói, qui portionéin 
abbatiae in oppido Pásztó habitam, cum aliis bonis et pagis abba- 
tialibus impetrare, et ita exulantibus religiosis occupare praesumsit, 
et turbulentis illis temporibus pro arbitrio cuncta apprehendit et 
nemine obstante dominari coepit; cum tamen dum adhuc abbatia 
in flóré fuerat, nec memória dicti Gre$»orii Pásztói, vei antecesso- 
rum eiusdem in Pásztó audita est, in tantum tamen illegális impe- 
ratio Pasztoiana incrementum suum coepit, ut successores etiam 
eiusdem Gregorii Pásztói actu quoque portionéin abbatialem 
usurpare non formidarent; quemadmodum autem circa idem tem- 

159S. pus, signanter anno Millesimo quingentesimo nonagesimo octavo 
episcopus Agriensis Stephanus Szuhay impetrationi et occupationi 
bonorum abbatialium per dictum Gregorium Pásztói intentatae 
contradixit et eundem inhibuit, ita subsequentibus etiam tempori
bus violenter, ut praemissum est, continuato successorum Paszto- 
ianorum usui et possessioni ex parte memoratae abbatiae Paszto- 
iensis contradictum et protestatum fuerat, taliterque per legales 
huiusmodi protestationes ius dictae abbatiae sustentatum est; 
memorata enim abbatia ab origine fundationis ultra medietatem 
oppidi Pásztó possedit, séd per Pásztoianos successores, sive alios 
quoscunque occupata et ad exiguam portionéin restricta est; his
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praeterea non obstantibus, successor Pásztoianus egregius Andreas 
Plathy, non ita piádéin evolutis diebus contra saepefatam abbatiam 
protestari ausus fuerit et temerarie iura abbatiae vellicare prae- 
sumpserit; ex praemissorum autem combinatione manifeste patet, 
quod annotatus Gregorius Pásztói, exulante iám ordine et religio- 
sis absentibus, turbulentis eiusmodi temporibus, vi et potentia 
mediante, oppidum Pásztó ingressus fuerit et bona abbatiae tam 
ibidem, quam in possessione Csecse, comitatui Neogradiensi adia- 
cente, non secus aliis quoque locis occupaverat; talismodi verő 
violenta usurpatio bonorum legális non esset, nec bonam fidem 
tribueret, verum qua via ingressus fűit, tali etiam exire deberet, 
quia occupator bonorum nunquam violentus esse cessat, ac ita 
successores quoque pro violentis nuncuparentur; hinc abbatia potius 
contra Pásztoianos iustam querulandi ansam haberet, prout eate
nus iure agendi facultatem reservat. Postquam demum inundante 
regnum turcica rabié cuncta devastata et aedificia claustraque expi- 
lata fuerant, tumultibus interea excitatis bona ecclesiarum a saecu- 
laribus occupata et sub turbulentis illis temporibus apprehensa et 
iuris sui effecta sunt; ita et malitiosi oppidani Pasztovienses hanc 
occasionem arripientes, partim verő sub praetextu quaerendae liber- 
tatis contra dominos terrestres iure contendebant, taliterque iugum 
dominale excutere volentes, in antelato oppido Pásztó molendina, 
agros, prata et locum desolati monasterii ad abbatiam pertinentia 
parocho loci destinarunt, ut se ab ulteriore onere pendendo et 
censu praeservare valeant, in ruderibus monasterii ligneam struc- 
turam superaedificarunt et pro parochiali fundo temeritate sane 
evidente praesumpserunt. Unde quilibet advertere potest oppidano- 
rum istiusmodi actum perversum et omni iure damnabilem esse, 
qui habita cum parocho loci conspiratione, hucusque etiam iiianu- 
tenere non formidarent, locus enim antiqui monasterii et ecclesiae 
titulo praetensi fundi parochialis iám circumcinctus haberetur, ita 
ut si monasterium aedificari deberet, nullo modo se extendere 
posset. Nam rudera dirutae ecclesiae vix viginti passibus distarent 
a parochi sepibus, cui titulus parochi nonnisi ab oppidanis mali- 
tiose appictus tantum esse dignoscitur. Tali igitur liducia anima- 
tus parochus oppidanorum noviter aedificare incepit, taliterque 
fundtim abbatiae occupare et ad praetensam parochialem domum

BÉKEKI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története III. I?

258

applicare non veretur. His item accederet et illud, quod parochus 
loci ante decem annos in fine superiori oppidi Pásztó prope eccle- 
siam Sancti Spiritus certam plagam distribuendo hominibus, qui 
domos ibidem aedificarunt et piateam erexerunt, ita fundos occu- 
pare et pro arbitrio suo apprehendere, educillum et macellum eri- 
gere, dominalem iurisdictionem sibi vindicare et subditos possidere, 
taliterque novitates absque ullo iuris titulo inducere veritus non 
fuisset. Eapropter antelatus páter protestáns iuribus abbatialibus 
variis modis, ut praemissum est, laesis et vulneratis, penes legalem 
protectionem providere volens, praementionatorum successorum 
Pasztoianorum iuribus, velut a violenta occupatione exordium 
habentibus ac usui tam in oppido Pásztó, quam alibi locorum 
praehabito, ratione verő totius possessionis Csécse, non secus re- 
spectu etiam aliorum locorum et pagorum ad dictam abbatiam 
olim pertinentium et tam per mentionatos Pasztoianos successo- 
res, quam et alios quoscunque actu possessorum, item actis et 
factis parochi Pasztoiensis plagae pro ecclesia Sancti Spiritus occu- 
patae et ab utraque parte viae regiae in agris et piatea attentatae 
inpopulationi, agrorum in fundos conversioni illicitae, taliterque sub 
lite existentium agrorum anno dumtaxat proxime praeterito Mil
lesimo septingentesimo sexagesimo quarto inchoatae, modo ille— 
gali impopulationi et nefors adhuc fiendae, non secus usurpationi 
violentae ita attentatae, usuique eiusdem praeiudicioso, in quan- 
tum nefors fundum parochialem extendere, aedificare et ita abba
tiae praeiudicare vellet, taliterque omnibus et singulis actis et usur
pationi quorumcunque iuribus totiesfatae abbatiae, qualicunque sub 
praetextu, et colore derogantibus solenniter contradicit, protestatur 
et reclamat, et omnes et singulos ab ulteriori aedificio, usu, amplia- 
tione et occupatione fundorum inhibet et irrita cuncta pronun- 
ciat, taliterque contradicendo protestatur et reclamat palam publice 
et manifeste. Super istiusmodi autem protestatione, contradictione, 
inhibitione et reclamatione consuetas pro futura cautela literas te
stimoniales sibi extradari postularet. Super qua praevio modo coram 
nobis personaliter scripto facta vivaeque vocis ministerio confirmata 
contradictione, protestatione et inhibitione, pro futura iurium, quo- 
rum interesset, cautela, praesentes literas nostras testimoniales sub 
sigillo nostro capitulari authentico extradandas esse duximus et
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concedendas, communi svadente iustitia. Dátum Vacii, die vige
sima quinta április, anno Domini Millesimo septingentesimo sexa- *pr- 
gesimo quinto; Carolo Salbeck praeposito, Francisco Xavér Lau- 
chas lectore, Francisco Würth cantore, Paulo Marthonyi custode, 
Joanne Damiani archidiacono, Michaele Farkas et Ignatio Magyar 
fratribus et canonicis in dicta ecclesia existentibus.